



HECHO RELEVANTE

ALTIA CONSULTORES, S.A.

02 de octubre de 2017

En virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) nº 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 228 del texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 15/2016 del Mercado Alternativo Bursátil (MAB) se pone a disposición del mercado la siguiente información relativa a ALTIA CONSULTORES, S.A.:

Se ha detectado un error en el informe financiero semestral publicado el pasado 29 de septiembre de 2017. Aparece dos veces el pasivo del balance resumido consolidado en lugar del activo. Sea adjunta copia del activo consolidado

Quedamos a su disposición para cuantas aclaraciones consideren oportunas.

Atentamente,

En A Coruña, a 02 de octubre de 2017.

D. Constantino Fernández Pico
Consejero Delegado de ALTIA CONSULTORES, S.A.

ALTIA CONSULTORES SA Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

BALANCE DE SITUACION RESUMIDO CONSOLIDADO AL 30/06/2017

ACTIVO	NOTAS	30/06/2017	31/12/2016
A) ACTIVO NO CORRIENTE		6.719.849,21	6.716.470,52
I. Inmovilizado intangible		1.432.879,18	1.504.675,13
1. Fondo de comercio de consolidaci	5	1.232.928,99	1.305.454,22
3. Otro inmovilizado intangible.....	5	199.950,19	199.220,91
II. Inmovilizado material	5	3.885.097,07	3.830.839,65
1. Terrenos y construcciones		1.896.890,78	1.912.393,18
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material		1.988.206,29	1.381.632,62
3. Inmovilizado en curso y anticipos		0,00	536.813,85
III. Inversiones inmobiliarias	5	252.081,00	254.962,50
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo	11	1.503,00	1.503,00
3. Otros activos financieros		1.503,00	1.503,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	11	297.244,23	273.364,24
VI. Activos por impuesto diferido	12	851.044,73	851.126,00
B) ACTIVO CORRIENTE		35.975.863,50	33.958.458,21
II. Existencias	6	353.187,08	452.071,09
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		19.669.757,17	19.634.962,97
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	11	19.033.743,20	18.891.069,44
b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo.....		19.033.743,20	18.891.069,44
4. Otros deudores	11 Y 12	636.013,97	743.893,53
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		336.551,15	59.041,10
2. Otros activos financieros	11	336.551,15	59.041,10
V. Inversiones financieras a corto plazo	11	93.329,14	38.154,28
VI. Periodificaciones a corto plazo	11	74.396,08	89.043,53
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	11	15.448.642,88	13.685.185,24
TOTAL ACTIVO (A + B)		42.695.712,71	40.674.928,73

[Handwritten signatures in blue ink]

[Handwritten signature in black ink]